
Министерство образования и науки 
Российской Федерации 

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Нижневартовский 

государственный университет» 

П Р И К А З 

14.09 .2017 № 1 7 6 - 0 
Об установлении видов и размеров стипендий обучающимся 
в Ф Г Б О У В О « Н В Г У » с учетом индексации в размере 5 , 4 % 

На основании решения Ученого совета от 14 .09 .2017 года (протокол № 9) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить следующие размеры стипендий обучающимся за счет 
средств приносящей доход деятельности, в рамках безвозмездных 
договоров поручений департамента образования и молодежной политики 
Х М А О - Ю г р ы с 01 сентября 2017 г. по 31 января 2 0 1 8 г. : 

№ 
п/п Стипендия Размер 

1.1. Государственная академическая стипендия 2 372 руб. 

1.2. Государственная социальная стипендия 3 558 руб. 

1.3. Стипендия нуждающимся студентам 1-2 курсов, 
обучающимся на «4» и «5» 

14 816руб. 

1.4. 
Повышенные стипендии: 

- за достижения в учебной деятельности 

- за достижения в спортивной деятельности 

- за достижения в культурно-творческой деятельности 

- за достижения в общественной деятельности 

- за достижения в научно-исследовательскому^.** 
деятельности f/i£f/ \% 

6 000 руб. 

6 000 руб. 

6 000 руб. 

6 000 руб. 

к 6 500 руб. 

<v Ь \\ 

1.5. Именные стипендии (доплаты из средств ф§§||Ж) 
доход деятельности университета): 

AJBAfcHibC V» сдацеи г 
fiftPATi* 
исиш 

'4Ь 
• 2-3 

r W B E P H A 



Именная стипендия Ученого совета (к повышенной 
стипендии за достижения в научно-исследовательской 
деятельности) 

Именная стипендия Ректора (к повышенной стипендии за 

достижения в общественной деятельности) 

Именные стипендии Университета (Овчарова Е.А. , 
Петрова Е .В . , Ливна А.В. , Рассадина В.Л. , Степановой 
В .В . , Рянского Ф.Н., Соколова Л.П., Хусаинова Е.С. , 
Тархановой Е.А.) (к повышенной стипендии за 
достижения в научно-исследовательской деятельности) 

3 ООО руб. 

2 500 руб. 

1 500 руб. 

1.6. 
Государственная стипендия аспирантам 1-4 годов 

обучения (приоритетные направления) 
10 593 руб. 

1.7. 
Государственная стипендия аспирантам 1-3 годов 
обучения (иные направления) 

4 902 руб. 

2 . У с т а н о в и т ь с л е д у ю щ и е размеры стипендий о б у ч а ю щ и м с я за счет 
средств из ф е д е р а л ь н о г о б ю д ж е т а на в ы п о л н е н и е г о с у д а р с т в е н н о г о задания 
(бюджет Р Ф ) с 01 сентября 2 0 1 7 г. по 31 января 2 0 1 8 г . : 

№ 
п/п 

Стипендия Размер 

2 .1. Государственная академическая стипендия студентам 
1 курса 

3 000 руб. 

2.2. Государственная академическая стипендия студентам 
2-5 курсов 

3 500 руб. 

2.3. Государственная социальная стипендия студентам 1 
курса 

4 500 руб. 

2.4. Государственная социальная стипендия студентам 2-5 
курсов 

5 250 руб. 

2.5. Стипендия нуждающимся студентам 1-2 к у р с о в , 

обучающимся на « 4 » и «5» 
14 816 руб. 

2.6. Повышенные стипендии: 

- за достижения в учебной деятельности 

- за достижения в спортивной деятельности 

- за достижения в к у л ь т у р н о - т в о р ч е с к о ^ х / ж ^ ж Ш ю ^ Ж ^ 
тУ/ \ % v //§>'? 5у \% ® 

- за постижения r обшесттсенной леятелй&жт?Р А В^Е Н К ь1^3 

6 000 руб. 

6 000 руб. 

\ 6 000 руб. 
4 
I ] 6 ООО pvfi 

2.6. 

It S s 1 1 
\\VО <5Л КAf 

\J Is ; Ф 

i K O f l V 1 В Е Р Н А 
КАДРАМ 

« ' „ ^ Л ^ У 



- за достижения в научно-исследовательской 
деятельности 

8 ООО руб. 

2.7. Именные стипендии (доплаты из средств от приносящей 
доход деятельности университета): 

Именная стипендия Ученого совета (к повышенной 
стипендии за достижения в научно-исследовательской 
деятельности) 

3 ООО руб. 

Именная стипендия Ректора (к повышенной стипендии за 
достижения в общественной деятельности) 

2 500 руб. 

Именные стипендии Университета (Овчарова Е.А., 
Петрова Е.В. , Ливна А.В., Рассадина В.Л., Степановой 
В.В. , Рянского Ф.Н., Соколова Л.11., Хусаинова Е.С., 
Тархановой Е.А.) (к повышенной стипендии за 
достижения в научно-исследовательской деятельности) 

1 500 руб. 

2.8. Государственная стипендия аспирантам 1-4 годов 
обучения (приоритетные направления). 

15 000 руб. 

2.9. Государственная стипендия аспиратам 1-3 голов 
обучения (иные направления) 

7 500 руб. 

3. Условия настоящего Приказа распространяются на правоотношения с 
01 сентября 2017 года. 

4. Признать утратившим силу Приказ № 1 5 1 - 0 от 06 .07 .2017 г. «Об 
установлении видов и размеров стипендий обучающимся в Ф Г Б О У В О 
«Нижневартовский государственной университет»». 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
начальника Управления бухгалтерского учета и финансового контроля 
Винокурову Ию Николаевну. / 

Ректор 
\ 



Постановление Правительства РФ от 26 01 2017 N 88 "06 утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций а 2017 году" 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 января 2017 г. N88 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА 
ИНДЕКСАЦИИ ВЫПЛАТ, ПОСОБИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ В 2017 ГОДУ 

В соответствии с частью 2 статьи 4.2 Федерального закона "О приостановлении действия положений 
отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного 
содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, 
должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального 
закона "О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона "О государственной 
гражданской службе Российской Федерации" в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить: 
с 1 февраля 2017 г. размер индексации 1,054 для выплат, пособий и компенсаций, предусмотренных 

законодательными актами Российской Федерации, указанными в части 1 статьи 4.2 Федерального закона 
"О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части 
порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, 
военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособии и компенсации и 
признании утратившим силу Федерального закона "О приостановлении действия части 11 статьи ьи 
Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в связи с 
Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов , 

с 1 сентября 2017 г. размер индексации 1,054 для выплат, указанных в части 1.1 статьи 4.2 
Федерального закона "О приостановлении действия положений отдельных законодательных аетов 
Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных 
гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, 
пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона "О приостановлении действия 
части 11 статьи 50 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации в 
связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 г. 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕЕ 


